ИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Ильевка, улица Мира, 11								       тел. 57-3-47
	РЕШЕНИЕ
от 28.09.2015 года                                                                                      №46

О внесении изменений и дополнений в
Устав Ильевского сельского поселения
Калачевского муниципального района

	В целях приведения Устава Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 года №204-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ильевского сельского поселения, Ильевский сельский Совет
Решил:
1. Внести в Устав Ильевского сельского поселения (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 7 статьи 5. Устава изложить в следующей редакции:
     «7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»
2.  Главе Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
3.  Главе Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования после его государственной регистрации.

Глава Ильевского
сельского поселения                                                  И.В.Горбатова

Председатель Ильевского
сельского Совета                                                       В.В.Акимова